
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-135

L'anno 2018 il giorno 13 del mese di Novembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA N.P. IMPIANTI SPORTIVI DI NICOLO’ 
PEROSINO DELLA FORNITURA E POSA DI MATERIALI PER  UN CAMPETTO 
OUTDOOR AD USO DIDATTICO  NEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA MONTE 
ZOVETTO E INSTALLAZIONE GIOCHI E RELATIVA PAVIMENTAZIONE ANTI TRAUMA 
PER ESTERNI NEL TERRITORIO MUNICIPALE

Adottata il 13/11/2018
Esecutiva dal 14/12/2018

13/11/2018 PASINI MARCO
13/12/2018 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-135

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA N.P. IMPIANTI SPORTIVI DI NICOLO’ PERO-
SINO DELLA FORNITURA E POSA DI MATERIALI PER  UN CAMPETTO OUTDOOR AD 
USO DIDATTICO  NEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA MONTE ZOVETTO E INSTALLA-
ZIONE GIOCHI  E  RELATIVA  PAVIMENTAZIONE ANTI  TRAUMA  PER ESTERNI  NEL 
TERRITORIO MUNICIPALE   

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

• il  vigente  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con  deliberazione  C.C.  n. 
72/12.06.2000, ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

•  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  con particolare riferimento all’art. 107;

• il Capitolato Generale degli Appalti , le forniture , le locazioni , le alienazioni e gli acquisti 
del Comune di Genova; 

•  il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 20 
del 28.04.2011;

• il civico Regolamento per le Acquisizioni in economia  di beni e servizi  approvato con 
deliberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08 e s.m.i; 

•  il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 34 del 04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti 
Responsabili dei Servizi Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Co-
munale n. 2 del 09.01.2018;

•  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approva-
to con De-liberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiorna-
mento con Deliberazio-ne della Giunta Comunale   n. 40 del 06/03/2018;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• la  Deliberazione  della  Giunta Comunale  n.  404 del 12.11.2009 regolante  l’utilizzo  del 
mercato elettronico di cui al D.P.R. n. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di impor-
to inferiore alla soglia comunitaria;

• la deliberazione di Consiglio Comunale   n..   15 del 01.03.2018 di approvazione dei docu-
menti previsionali e programmatici 2018-2020; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo 
di Gestione 2018/2020;

• il D.Lgs.  n. 50 del  18.04.2016 e ss.mm.;

• il D.Lgs. n. 56 del 2017 e ss.mm;;

      PREMESSO CHE:

-     Il Municipio VIII Medio Levante intende affidare la fornitura e posa di materiali per  un 
campetto outdoor ad uso didattico nel Plesso scolastico di Via Monte Zovetto e   l’installa-
zione di giochi e relativa pavimentazione anti trauma per esterni nel territorio municipale;

-      si ritiene  opportuno procedere all’affidamento di cui sopra   con le modalità di cui all’art. 
36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 mediante aggiudicazione diretta ;

CONSIDERATO CHE:

-      è stato predisposto il Capitolato per la fornitura e posa di materiali per  un campetto out-
door ad uso didattico nel Plesso scolastico di Via Monte Zovetto e   l’installazione di giochi 
e relativa pavimentazione anti trauma per esterni nel territorio municipale  per un importo di 
Euro 39.000,00 oltre IVA 22%  che si allega al presente provvedimento quale parte inte-
grante, ;

-     è stata indetta  in data  06.11.2018 sulla piattaforma MEPA di Consip   la  Trattativa diret-
ta N. 676390  per la fornitura e posa sopra indicata  secondo le procedure ivi previste, alla 
quale è stata invitata la Ditta N.P. Impianti Sportivi di Nicolò Perosino ;

-  tale Trattativa  ha visto la seguente risultanza allegata parte integrante del presente provve-
dimento:

-      la    Ditta   N.P. Impianti Sportivi di Nicolò Perosino  con sede in  Novi Ligure  (AL) 
Strada Gavi 11 CAP 15067 - Partita IVA n.   02429620061 – C.F.  PRSNCL85C21D969N 
in     data   09.11.2018   ha offerto un   ribasso del  11,50 % ; 

-      il Responsabile del procedimento  ha attestato la congruità del ribasso  ;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



              RITENUTO pertanto di assegnare la fornitura e posa di materiali per  un campetto outdoor 
ad uso didattico nel Plesso scolastico di Via Monte Zovetto e   l’installazione di giochi e 
pavimentazione anti trauma per esterni nel territorio municipale  alla  Ditta N.P. Impianti 
Sportivi di Nicolò Perosino  con sede in  Novi Ligure  (AL) Strada Gavi 11 CAP 15067 -  
Partita IVA n.   02429620061 – C.F.  PRSNCL85C21D969N  per l’importo    complessivo 
di €     42.108,30    =, I.V.A. inclusa;

PRESO ATTO  che la procedura  di cui trattasi è stata registrata con il seguente      C.I.G. 
Z57259EE4F  ; 

VISTA   la comunicazione   della ditta  ai sensi L. 136/2010,  del conto dedicato in via non 
esclusiva alle commesse pubbliche ;

CONSIDERATO che sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale ai sensi del-
l’art. 80  D.lgs 50 del 18.04.2016 ;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Per i   motivi espressi in premessa

IL  DIRETTORE
DISPONE

1.    di approvare  la fornitura e posa di materiali per  un campetto outdoor ad uso didattico nel 
Plesso scolastico di Via Monte Zovetto e   l’installazione di giochi e relativa  pavimentazio-
ne anti trauma per esterni nel territorio municipale  per un importo complessivo di Euro 
42.108,30    IVA  22% inclusa;

2.    di assegnare,  con le modalità di cui all’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. n. 50 del 
18.04.2016,   a seguito di Trattativa diretta   svolta tramite il Mercato Elettronico della Pub-
blica Amministrazione (MEPA), la fornitura e posa di materiali per  un campetto outdoor ad 
uso didattico nel Plesso scolastico di Via Monte Zovetto e   l’installazione di giochi e relati-
va pavimentazione anti trauma per esterni nel territorio municipale  per l’importo di Euro 
42.108,30   ( IVA 22%  inclusa ) alla Ditta N.P. Impianti Sportivi di Nicolò Perosino  con 
sede in  Novi Ligure  (AL) Strada Gavi 11 CAP 15067 - Partita IVA n.   02429620061 – 
C.F.  PRSNCL85C21D969N  – codice beneficiario 56188;
          

3.    di   mandare a prelevare     la somma di Euro    42.108,30   IVA inclusa  ( di cui Euro 
34.515,00 per imponibile e Euro  7.593,30   per IVA 22% ) al Capitolo 68874 “Spese per 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



manutenzioni” cdc 4708.6.40 -   P.d.C. U. 1.3.2.9.012.   SIOPE 1311 del Bilancio 2018  - 
quota lavori (IMP.   2018.15190) - C.I.G.      Z57259EE4F ;

4.   di nominare il Geom Carmine Di Pietro Responsabile del Procedimento;

5.    di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisto dei lavori di cui 
al presente provvedimento;

6.    di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto mediante emissione Atto di liqui-
dazione  nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33  del vigente 
Regolamento di Contabilità;

7.    di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi  in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 
50/2016;

8.    di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla  
tutela dei dati personali;

9.    di dare atto che l’impegno è stato assunto ai  sensi art.  183 - comma 1 del D.Lgs. n.  
267/2000

    
                   IL DIRETTORE
DEL MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE 
            Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-308.0.0.-135

AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA N.P. IMPIANTI SPORTIVI DI NICOLO’ PEROSINO DELLA 
FORNITURA  E  POSA  DI  MATERIALI  PER   UN  CAMPETTO  OUTDOOR  AD  USO 
DIDATTICO  NEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA MONTE ZOVETTO E INSTALLAZIONE 
GIOCHI  E  RELATIVA  PAVIMENTAZIONE  ANTI  TRAUMA  PER  ESTERNI  NEL 
TERRITORIO MUNICIPALE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



            Municipio amico dei bambini            MUNICIPIO VIII GENOVA                   MEDIO LEVANTE 
                                                                                                                                                                       

COMUNE DI GENOVA

MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE

PROCEDURA TECNICO-AMMINISTRATIVA AI SENSI ALL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016

Fornitura  e  posa  di  materiali  per   un  campetto  outdoor  ad  uso  didattico  nel  Plesso 

scolastico di Via Monte Zovetto e   installazione di giochi e relativa pavimentazione anti  

trauma per esterni nel territorio municipale

Capitolato 

Genova, lì 20/10/2018

Municipio VIII Genova Medio Levante - Area Tecnica
Via L. Mascherpa, 34r - 16129 Genova 
Tel. 0105579411/5579410 - fax 0105579426
municipio8areatecnica@comune.genova.it 



            Municipio amico dei bambini            MUNICIPIO VIII GENOVA                   MEDIO LEVANTE 
                                                                                                                                                                       Sommario
Titolo I - PARTE AMMINISTRATIVA                                                                                                                                             ..........................................................................................................................  2  

Art. 1: Oggetto della Procedura                                                                                                                                                  ...............................................................................................................................  2  

Art. 2: Definizione economica della procedura                                                                                                                        ........................................................................................................  2  

Art. 3: Definizione tecnica dell’oggetto della procedura                                                                                                        ..........................................................................................  2  

Art. 4: Documentazione                                                                                                                                                                ..........................................................................................................................................  2  

Art. 5: Garanzie                                                                                                                                                                              .......................................................................................................................................................  3  

 La cauzione definitiva è pari a un decimo dell’importo netto del contratto e resta vincolata ai sensi e per gli  
effetti del’art 93 del D.LGS 50 /2016.                                                                                                                                    ..................................................................................................................  3  

Art. 6: Adempimenti in materia di lavoro dipendente, previdenza e assistenza                                                                ......................................................  3  

Titolo II - PARTE TECNICA                                                                                                                                                             .........................................................................................................................................  3  

Art. 7: Campetto ad uso didattico                                                                                                                                               ............................................................................................................................  3  

 Manto in erba sintetica                                                                                                                                                           .......................................................................................................................................  3  

 Allestimento per il gioco della pallavolo                                                                                                                              .............................................................................................................  4  

 Realizzazione della recinzione perimetrale con rete pesante e del cancello di accesso all’area                                .........................  4  

Art. 8: Installazione di giochi e pavimentazione anti trauma per esterni                                                                            .................................................................  4  

Municipio VIII Genova Medio Levante - Area Tecnica Pag. 1
Via L. Mascherpa, 34r - 16129 Genova 
Tel. 0105579411/5579410 - fax 0105579426
municipio8areatecnica@comune.genova.it 



            Municipio amico dei bambini            MUNICIPIO VIII GENOVA                   MEDIO LEVANTE 
                                                                                                                                                                       

Titolo I - PARTE AMMINISTRATIVA

Art. 1: Oggetto della Procedura

1. Il Municipio VIII Medio Levante intende affidare, ai sensi all’art. 36 del d.lgs. n. 50/2016, la fornitura e posa di  

materiali per  un campetto outdoor ad uso didattico nel Plesso scolastico di Via Monte Zovetto e   l’installazione  

di giochi e pavimentazione anti trauma per esterni nel territorio municipale.

2. Sono compresi nella presente procedura tutte le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie secondo le  

condizioni  previste  dal  presente  capitolato,  conformemente  alle  caratteristiche  tecniche,  qualitative  e  

quantitative stabilite.

3. Termini e modalità di attivazione verranno indicati nel prosieguo della presente e saranno formalizzati nel  

contratto a sottoscriversi.

Art. 2: Definizione economica della procedura

1. L’ammontare della prestazione ammonta ad € 39.000,00 al netto di IVA.

Art. 3: Definizione tecnica dell’oggetto della procedura

1. Il contratto è stipulato “a corpo” ai sensi dell’art. 3, lettera ddddd), del Codice dei Contratti di cui al D. Lgs.  

50/2016.

Art. 4: Documentazione 

1. Fanno parte integrante e sostanziale, ancorché alcuni non materialmente allegati:

 il presente Capitolato Speciale;

la Tavola Grafica riportante: la Planimetria generale ed i Particolari Costruttivi;

gli  articoli,  da  1  a  12  compreso,  del  “Capitolato  di  Sicurezza”  del  Comune  di  Genova,  approvato  con  
Deliberazione della Giunta Comunale n. 877 del 04 giugno 1998, i piani di sicurezza previsti;

Municipio VIII Genova Medio Levante - Area Tecnica Pag. 2
Via L. Mascherpa, 34r - 16129 Genova 
Tel. 0105579411/5579410 - fax 0105579426
municipio8areatecnica@comune.genova.it 



            Municipio amico dei bambini            MUNICIPIO VIII GENOVA                   MEDIO LEVANTE 
                                                                                                                                                                       

Art. 5: Garanzie 

La cauzione definitiva è pari a un decimo dell’importo netto del contratto e resta vincolata ai sensi e per gli  

effetti del’art 93 del D.LGS 50 /2016.

Ai sensi del 1 comma del medesimo articolo, in caso di aggiudicazione con ribasso d’asta superiore al 10%, la  

garanzia fidejussoria è aumentata di tanti punti percentuali quanti sono quelli eccedenti il 10%;  ove il ribasso 

sia superiore al 20%, l’aumento è di due punti percentuali per ogni punto di ribasso superiore al 20%.

La  cauzione  definitiva  sarà  progressivamente  svincolata  come  previsto  dall’articolo  93-comma  5-del  Dlgs. 

50/2016

Art. 6: Adempimenti in materia di lavoro dipendente, previdenza e assistenza

1. L'Impresa è obbligata ad applicare integralmente tutte le norme contenute nel contratto nazionale di lavoro e  

negli accordi integrativi, territoriali ed aziendali, per il settore di attività e per la località dove sono eseguiti i  

lavori; 

2. L'Impresa è altresì obbligata a rispettare tutte le norme in materia retributiva, contributiva, previdenziale,  

assistenziale,  inclusa  la  Cassa  Edile  Genovese  ove  richiesta,  assicurativa,  sanitaria,  di  solidarietà  paritetica,  

previste per i dipendenti dalla vigente normativa, con particolare riguardo a quanto previsto dall'art. 105 del  

codice.

Titolo II - PARTE TECNICA

Art. 7: Campetto ad uso didattico

Manto in erba sintetica

F. e p. o. di manto in erba artificiale (tipo MONDOTURF NSF 88 28 AE) prodotto in teli da m. 4 di larghezza e 
di lunghezza variabile a seconda delle dimensioni del campo composto da fibre in polipropilene di lunghezza 
28  mm. pre-fibrillizzate  in  superficie,  anti-abrasive  ed estremamente resistenti  all’usura  e  con  speciale  
trattamento anti-UV, tessute su supporto drenante in polipropilene/polipropilene rivestito in poliuretano 
per aumentare la forza di strappo del ciuffo. Il manto così costituito sarà intasato con sabbia quarzifera di 
opportuna granulometria e quantità, e con Ecofill granulo termoplastico, in ragione di 2 kg/mq. Il materiale  
dovrà essere prodotto in accordo con i requisiti previsti dalla norma UNI EN ISO 9001 per la progettazione, 
la produzione e la rintracciabilità da aziende che dimostrano la certificazione del proprio Sistema Qualità  
aziendale da parte di Enti riconosciuti.

Municipio VIII Genova Medio Levante - Area Tecnica Pag. 3
Via L. Mascherpa, 34r - 16129 Genova 
Tel. 0105579411/5579410 - fax 0105579426
municipio8areatecnica@comune.genova.it 



            Municipio amico dei bambini            MUNICIPIO VIII GENOVA                   MEDIO LEVANTE 
                                                                                                                                                                       

Metri Quadri 300,00 

Allestimento per il gioco della pallavolo

1. Fornitura e posa in opera ad intarsio di n°1 tracciatura completa delle linee del rettangolo di gioco per la  
pallavolo in manto sintetico (tipo MONDOTURF).

2. Fornitura di attrezzatura di gioco per pallavolo, con coppia di pali centrocampo in tubo d’acciaio zincato  
d. mm. 80, con bussole da interrare, carrucola tendicavo, cavo e rete in polietilene a maglia rinforzata.

N°1 coppia 

Realizzazione della recinzione perimetrale con rete pesante e del cancello di accesso all’area

Fornitura e posa in opera di recinzione HNETTA= 6,00 m fuori terra, formata da pali in acciaio zincato d. 76x3 
mm, HTOTALE= 6,60 m (da installarsi con fondazione in plinti di C.A. cubici di lato 60 cm, questi esclusi) i quali  
verranno intervallati da n°2 pali zincati d. 60x2,5 mm. H  TOTALE= 2,70 m (da installarsi con fondazione in plinti 
di C.A. cubici di lato 40 cm, questi esclusi) ad interasse ml. 2,50 circa. Comprese le saette di controventatura  
per angoli e partenze, compresa altresì la fornitura e posa in opera di n°1 cancello pedonale da mt 1,20 ed  
h. mt. 2,20.  La recinzione dovrà essere realizzata con rete plastificata a maglia sciolta 50x50 mm filo d=4 
mm H NETTA= 2,25  la  quale  verrà  messa  in  trazione  con relativi  cavi  d’acciaio  e  tenditori  necessari.  Per  
l’ulteriore altezza di recinzione compresa tra HNETTA= 2,25 m ed HNETTA= 6.00 m, dovrà essere posata e tesata 
una rete in polietilene HTPE a maglia annodata 130x130 mm. filo d. 3 mm., H. mt. 4,00, che dovrà essere 
sostenuta da n.1 cavo acciaio zincato d. 4 mm. e opportunamente legata sia al suddetto cavo che alla rete  
sottostante.

Metri 75,00

Art. 8: Installazione di giochi e pavimentazione anti trauma per esterni

Offerta a corpo per la:
• posa in opera in giardini e parchi pubblici ubicati nel territorio del Municipio VIII Medio Levante  

come da indicazioni che verranno fornite dal Responsabile dell’Area Tecnica municipale, di giochi e  
della relativa pavimentazione anti trauma ad oggi già in dotazione e quindi forniti dal Municipio e 
quant’altro  necessario  per  dare  l’opera  completa  in  ogni  sua  parte,  posata  secondo le  schede 
tecniche fornite dal produttore dei giochi; 

• la  manutenzione  di  giochi  da  esterno  esistenti,  come  da  indicazioni  che  verranno  fornite  dal  
Responsabile dell’Area Tecnica municipale, da contabilizzarsi con le paghe orarie edili in vigore dal 
01/04/2018, applicando il ribasso di gara solo sulle spese e generali ed utili di impresa, in relazione  
alla durata degli interventi manutentivi.

Il Funzionario Tecnico Il Funzionario Responsabile 
dell’Area Tecnica del Municipio VIII

Dott. Ing. Giovanni IANNANTUONI Geom. Carmine DI PIETRO

Municipio VIII Genova Medio Levante - Area Tecnica Pag. 4
Via L. Mascherpa, 34r - 16129 Genova 
Tel. 0105579411/5579410 - fax 0105579426
municipio8areatecnica@comune.genova.it 



            Municipio amico dei bambini            MUNICIPIO VIII GENOVA                   MEDIO LEVANTE 
                                                                                                                                                                       

Municipio VIII Genova Medio Levante - Area Tecnica Pag. 5
Via L. Mascherpa, 34r - 16129 Genova 
Tel. 0105579411/5579410 - fax 0105579426
municipio8areatecnica@comune.genova.it 



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

REALIZZAZIONE DI UN CAMPETTO OUTDOOR AD USO
DIDATTICO NEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA MONTE
ZOVETTO - GENOVA E INSTALLAZIONE DI GIOCHI E

PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA PER ESTERNI

Descrizione

MUNICIPIO VIII - MEDIO LEVANTENome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI GENOVA - MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE
Via Mascherpa 34 R

16100 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

Non inserito

Z57259EE4F

676390

00856930102

0105579438 / 0105579413

ZD818V

Firmatari del Contratto MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

N.P. IMPIANTI SPORTIVI DI NICOLÒ PEROSINORagione Sociale

STRADA GAVI 11
15067 NOVI LIGURE (AL)Indirizzo Sede Legale

nicolo.perosino@pec.itPEC Registro Imprese

05/03/2014 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

AL

/ / -

20723004

Impresa Individuale

3497736624 / 3497736624

PRSNCL85C21D969N

02429620061

PRSNCL85C21D969NNumero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 09/11/2018 15.49.06 Pagina 1 di 3



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

/Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

/ / /CCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Lavori di manutenzione - Opere Specializzate

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

NICOLÒ PEROSINOOfferta sottoscritta da

INFO@NPIMPIANTISPORTIVI.COMEmail di contatto

08/05/2019 18:00

369199

OS26Bando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria Lavori di manutenzione - Opere Specializzate

Descrizione Oggetto di Fornitura Lavori di Manutenzione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

50,00Costi della manodopera (c.10 art. 95 del D.Lgs.

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 39.000,00 EURO)

11,50 %
1240 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 1240 (Euro)

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Dati di Consegna VIA MASCHERPA 34 R  16129 GENOVA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA MASCHERPA 34 R GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

Data Creazione Documento di Offerta: 09/11/2018 15.49.06 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 09/11/2018 15.49.06 Pagina 3 di 3


